PAGE
2

	БАШKОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАHЫ

ЯNАУЫЛ  РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫN HАНДУFАС  АУЫЛ

СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛEМEHЕ

СОВЕТЫ

	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

совет

сельского поселения

сандугачевский сельсовет
МУНИЦИПАЛЬНОГО  района

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН

  KАРАР                                                                          РЕШЕНИЕ

         «  25 » ноябрь 2013 й.                      №  160/28              « 25  » ноября 2013 г.

О  внесении изменений в решение Совета  сельского поселения Сандугачевский сельсовет  муниципального  района Янаульский  район  Республики Башкортостан от 01 апреля 2009года № 22       «Об установлении   налога   на имущество физических лиц»
В соответствии с Федеральным законом от 2 ноября 2013 года   № 306-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» Совет сельского поселения Сандугачевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан  решил:
1.Внести в решение  Совета сельского поселения Сандугачевский  сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан от 01 апреля 2009 года № 22 «Об установлении  налога на имущество физических лиц»  изменения следующего содержания:

Установить ставки налога на имущество физических лиц  в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на коэффициент-дефлятор в следующих размерах:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент -дефлятор
	Ставка налога

	До 300 000  рублей (включительно)
	0,1 процента

	Свыше 300 000  рублей  до 500  000  рублей
(включительно)
	0,2 процента

	Свыше 500  000  рублей
	0,5 процента

2. Данное решение подлежит официальному обнародованию в здании Администрации сельского поселения по адресу: Республика Башкортостан, Янаульский район, с. Сандугач, ул. К.Садретдинова,5 .

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию  по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности

 4. Настоящее решение  вступает в силу с 1 января 2014 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального обнародования.

Глава
сельского поселения                                                              Т. Ш. Куснияров